INDICAÇÃO Nº
266
, DE 2005

                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, a destinação de recursos ao município de Lucianópolis para a Área da Saúde.

JUSTIFICATIVA

                                                  O município de Lucianópolis necessita urgente de melhorias em seu setor de saúde, mais especificamente para os seguintes itens:

a) Uma unidade móvel de saúde com capacidade para aproximadamente 30 pessoas, destinada ao transporte de pacientes para municípios vizinhos, que possuam especialidades médicas específicas que o município não possui;

b) Reforma e ampliação do prédio do centro de saúde, pois o mesmo necessita urgente do serviço solicitado pela precariedade em que se encontra o mesmo;
c) Um gerador de energia elétrica para ocasiõees extremamente necessárias, quando da falta de energia elétrica;
d) Equipamentos para Fisioterapia, os quais ajudarão na recuperação de pacientes em tratamentos diversos;
e) Informatização do Centro de Saúde, visando agilizar o atendimento de pacientes.
                                                    A solicitação em tela, dispensa tecer maiores comentários, pois trata-se de serviços de extrema necessidade para população, pois com estas precariedades o serviço médico está sériamente comprometido.

                                                     Isto posto, com os mais reconhecidos e antecipados agradecimentos, quero expressar minha consideração, com voto de bem estar pessoal.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 558955 170305 1537